
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE PIETRO BUONO 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

4 16/01/2026 204 02 00 
 

Oggetto:  

ASSEGNAZIONE INCARICHI VACANTI DI MEDICO DEL RUOLO UNICO DI 

ASSISTENZA PRIMARIA ANNO 2025: PRESA D'ATTO - RETTIFICA DECRETO 

DIRIGENZIALE N.1/2026 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 

a. l’articolo 34 dell’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) per la disciplina dei rapporti con i Medici 
di Medicina Generale del 04 aprile 2024 stabilisce le procedure per l’assegnazione degli 
incarichi di Medico del Ruolo unico di Assistenza Primaria;  

b. con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 17 del 19/06/2025 “Approvazione e pubblicazione elenco 
incarichi vacanti del ruolo unico di Assistenza Primaria anno 2025 e avvio della procedura per 
la relativa assegnazione. Rettifica D.D. n. 15 dell’11/06/2025 e Allegati A e B.”  - pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.) n. 43 del 23/06/2025- venivano 
pubblicati gli ambiti territoriali vacanti di Medico del Ruolo Unico di Assistenza Primaria riferiti 
all’annualità 2025 e veniva disciplinato l’iter per l’assegnazione dei relativi incarichi; 

c. con il D.D. n. 15 dell’11/06/2025 e con il D.D. n. 17 del 19/06/2025 veniva indicata, inoltre, quale 
unica ed esclusiva modalità di presentazione delle domande per l’assegnazione dei suindicati 
incarichi la piattaforma SINFONIA - Domande Online per MMG e PLS  (https://domandeonline- 
mmgpls.soresa.it), attiva dalle ore 12.00 del giorno successivo alla data di pubblicazione dei 
predetti Decreti sul B.U.R.C., fino alle ore 23.59 del ventesimo giorno successivo alla suddetta 
pubblicazione; 

d. con D.D. n. 6 del 24/10/2025- pubblicato sul B.U.R.C. n. 76 del 27/10/2025 “Approvazione e 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie e dell'elenco degli esclusi per l’assegnazione degli   
incarichi vacanti di medico del ruolo unico di assistenza primaria anno 2025” - venivano 
pubblicate le graduatorie provvisorie e l’elenco degli esclusi per l’assegnazione degli incarichi 
di Medico del ruolo unico di assistenza primaria, anno 2025; 

e. con D.D. n. 21 del 14/11/2025 “Approvazione graduatorie definitive per l’assegnazione degli 

incarichi vacanti di medico del ruolo unico di assistenza primaria anno 2025 e convocazione 
candidati ammessi”, - pubblicato sul BURC n. 83 del 17/11/2025 – sono state pubblicate le 
graduatorie definitive e si è proceduto alla convocazione per l’assegnazione degli incarichi” 

f. Con D.D. n.1 dell’8/01/2026 pubblicato sul B.U.R.C. n. 2 del 12/01/2026: “Assegnazione 
incarichi vacanti di medico del ruolo unico di assistenza primaria anno 2025: presa d'atto” veniva 
pubblicato l’elenco delle assegnazioni degli incarichi vacanti di Medico del RUAP anno 2025, 
avvenute nei giorni 9-10 e 11 Dicembre 2025, come da allegato A, parte integrante e sostanziale 
del suindicato decreto. 

  
PRESO ATTO che: 
1. con il D.D. n. 21/2025 si è provveduto a convocare i medici per i giorni 9, 10 e 11 Dicembre per 

l’assegnazione degli incarichi vacanti di Medico del Ruolo Unico di Assistenza Primaria, anno 2025, 
interpellati secondo l’ordine di cui al comma 13 dell’art. 34 ACN vigente, ovvero: 

− comma 5 lettera a) - per trasferimento; 

− comma 5 lettera b) - per graduatoria regionale; 

− comma 5 lettera c) - per medici diplomati; 

− comma 5 lettera d) - per medici diplomati, non compresi nella lettera precedente; 

− comma 5 lettera e) - per medici corsisti, ex art. 9; 

− comma 5 lettera f) - per medici corsisti, ex art. 12.  

  

CONSIDERATO che: 
a. Con D.D. n.1 dell’8/01/2026 pubblicato sul B.U.R.C. n. 2 del 12/01/2026 veniva pubblicato 

l’elenco delle assegnazioni degli incarichi vacanti di Medico del RUAP anno 2025, come da 
allegato A, parte integrante e sostanziale del suindicato decreto; 

b. che per mero errore materiale dall’ Allegato A del suindicato D.D. n. 1/2026 la dott.ssa Colucci 
Maria   risulta assegnataria di incarico di Medico del RUAP 2025 presso l’Asl di Salerno, Distretto 
n. 68 Giffoni Valle Piana , ambito di Montecorvino Rovella- Acerno,  con obbligo di studio nel 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026



 

 

 

 

comune di Montecorvino Rovella,  mentre  l’ambito  di assegnazione corretto è Pontecagnano  
Faiano, con obbligo di studio in  località Sant’ Antonio di Pontecagnano, così come da nuovo 
allegato A,  parte integrante e sostanziale del presente decreto, che sostituisce il precedente; 

c. che per mero refuso la dottoressa Simona Sodano non era stata inserita nell’allegato A del 
succitato D.D. n. 1/2026 pur essendo assegnataria di incarico di Medico del RUAP 2025 presso 
l’Asl di Salerno, Distretto n.70 Vallo della Lucania- Agropoli, ambito Agropoli + altri, con obbligo 
di studio a Novi Velia, come da nuovo allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
decreto, che sostituisce il precedente; 
 

CONSIDERATO altresì che: 
a. gli incarichi vacanti erano n. 704; 
b. sono stati assegnati in totale n. 357 
c.  incarichi, di cui: 

− n. 18 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lettera a); 

− n. 42 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lettera b), così ripartiti: 

• n. 33 ex art. 34, comma 14, lettera a); 

• n. 9 ex art. 34, comma 14, lettera b); 

− n. 72 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lettera c); 

− n. 7 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lett. d); 

− n. 212 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lett. e); 

− n. 6 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lett. f). 
d. risultano non assegnati n. 347 incarichi vacanti di Medico del Ruolo Unico di Assistenza 

Primaria anno 2025; 
e. gli atti relativi alle assegnazioni sono già stati trasmessi alle Aziende Sanitarie Locali per gli 

adempimenti conseguenti, ai fini dell’instaurazione del rapporto convenzionale; 
  

RITENUTO di: 
a. dover prendere atto dell’assegnazione – avvenuta nei giorni 9 10 e 11 Dicembre - degli 

incarichi di Medico del Ruolo Unico di Assistenza Primaria anno 2025; 
b. dover pubblicare, in rettifica dell’Allegato A del D.D. n.1 dell’8 Gennaio 2026, il nuovo elenco 

delle assegnazioni (Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
per un totale di n. 357 incarichi, di cui: 

− n. 18 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lettera a); 

− n. 42 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lettera b), così ripartiti: 

• n. 33 ex art. 34, comma 14, lettera a); 

• n. 9 ex art. 34, comma 14, lettera b) 

− n. 72 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lettera c); 

− n. 7 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lett. d); 

− n. 212 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lett. e); 

− n. 6 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lett. f). 
c. di dover prendere atto che risultano non assegnati n. 347 incarichi vacanti di Medico del Ruolo 

Unico di Assistenza Primaria, anno 2025; 
d. di dover stabilire che, ai fini del conferimento definitivo dell’incarico, le Aziende Sanitarie Locali 

effettueranno la puntuale verifica sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive di 
atto notorio rese da tutti gli assegnatari 

  

  

  

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026



 

 

 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOS 204.02.01, costituente istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa 

                                                                    DECRETA 

Per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente: 
1. di prendere atto dell’assegnazione – avvenuta nei giorni 9 10 e 11 Dicembre - degli incarichi di 

Medico del Ruolo unico di Assistenza Primaria, anno 2025; 
2. di pubblicare in rettifica all’allegato A del D.D. n. 1 dell’8Gennaio 2026 il nuovo elenco delle 

assegnazioni (Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un 
totale di n. 357 incarichi, di cui: 

− n. 18 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lettera a); 

− n. 42 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lettera b), così ripartiti: 

• n. 33 ex art. 34, comma 14, lettera a); 

• n. 9 ex art. 34, comma 14, lettera b) 

− n. 72 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lettera c); 

− n. 7 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lett. d); 

− n. 212 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lett. e); 

− n. 6 ai medici di cui all’art. 34, comma 5, lett. f). 
3. di prendere atto che risultano non assegnati n. 347 incarichi vacanti di Medico del Ruolo Unico 

di Assistenza Primaria, anno 2025; 
4. di stabilire che, ai fini del conferimento definitivo dell’incarico, le Aziende Sanitarie Locali 

effettueranno la puntuale verifica sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive di 
atto notorio rese da tutti gli assegnatari; 

5. di trasmettere il presente atto con l’allegato agli Uffici competenti per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. e sul sito internet della Regione Campania. 

  

                                    

                       
  Dott. Pietro Buono 

 

 

 

DOTT. PIETRO BUONO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026


	BURC n. 3 del  19 Gennaio 2026

		2026-01-16T10:06:29+0100
	Regione Campania




